
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 1/2023 z jednání VV dne 12. ledna 2023 

 

Místo jednání: Stadion Markéta, U Vojtěšky 11, Praha 6 

Účastníci:   Výkonný výbor: Dušan Palcr (DP), Roman Rygl (RR), Matěj Rázga (MR), Marek 

Fořt (MF), Pavel Syrový (PS) 

Hosté:  Pavel Myšák (PM), Kateřina Frýdlová (KF), Hana Schlangerová (HS), Roman Šuster 

(RŠ), Petr Býma (PB), Filip Vacek (FV), Jiří Klement (JK), Antonín Brabec (AB), 

Dan Beneš (DB), Kateřina Havlová (KH) 

Omluveni:  Kamil Vrubl (KV), Tomáš Pešír (TP) 

 

Projednávané body: 

1. Finance, aktuální čerpání 

- PM předložil VV čerpání rozpočtu ke dni 31. 12. 2022 a kalkulaci rozpočtu na rok 2023. 

Dále PM informoval o podaných žádostech o dotaci na NSA. Podána byla jak žádost  

o podporu rozvoje ženského sedmičkového ragby, tak i o podporu určenou na zajištění 

činnosti svazu. Požadovaná částka na podporu rozvoje ženského sedmičkového ragby byla 

stanovena již ve vyhlášení dotace, u podpory činnosti svazu bylo požádáno celkem  

o 37.169.188 Kč, přičemž do této žádosti je započítána i podpora klubům (sekretáři, 

sportovní ředitelé).  

- PM informoval VV o udělení souhlasu věřitelů s jednáním každého z určených likvidátorů 

společně a nerozdílně ve věci pohledávek za společností KKIG. 

Usnesení: VV schvaluje čerpání rozpočtu ke dni 31. 12. 2022 a bere na vědomí kalkulaci rozpočtu 

na rok 2023. Dále bere na vědomí informace o podaných žádostech a potvrzuje udělení souhlasu ve 



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

věci pohledávek za společností KKIG. VV dále pověřuje PM a RR sestavením návrhu úspor 

v předloženém rozpočtu na rok 2023.  

2. Vyhodnocení výsledků státní reprezentace a péče o talentovanou mládež  

- PM informoval VV o povinnosti ČSRU v rámci přidělených dotací z rozpočtu NSA pro rok 

2022 provést veřejné vyhodnocení výsledků státní reprezentace a vyhodnocení péče  

o talentovanou mládež za uplynulý kalendářní rok.  

Usnesení: VV stanovuje termín konání tohoto vyhodnocení na další jednání VV. 

3. Seniorské soutěže 2023 a 2024 

- AB prezentoval VV kalendář seniorských soutěží na rok 2023. PM informoval VV o žádosti 

RC Dragon Brno o změně názvu druhé nejvyšší seniorské XV. soutěže mužů na rok 2024.  

Usnesení: VV schvaluje kalendář seniorských soutěží na rok 2023 a zamítá žádost o změně názvu 

druhé nejvyšší seniorské XV. soutěže mužů na rok 2024. VV pověřuje AB zanesením povinnosti do 

rozpisu soutěže Extraligy mužů odehrát 1. kolo na národním stadionu Markéta, dny a časy budou 

dohodnuty mezi sportovními řediteli zúčastněných klubů a AB.  

4. Národní rozhodčí soud pro sport 

- PM informoval VV o potvrzení nominace Ondřeje Surgy mezi rozhodce výše uvedeného 

orgánu.  

Usnesení: VV bere na vědomí.  

5. Svolání konference rozvojových klubů 

- DB informoval VV o záměru svolat konferenci rozvojových klubů na 11. 2. 2023 od 11hod 

na Stadion Markéta. Obsahem této konference by mělo být diskuze nad popisem činnosti 

rozvojové komise, manuálem rozvoje klubů, materiály skotské ragbyové unie co do 



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

udržitelnosti klubů a nad systémem rozdělení/kategorizace jednotlivých klubů dle jejich 

stupně rozvoje.  

Usnesení: VV svolává konferenci dle výše uvedeného návrhu a dále schvaluje členy komise 

rozvojových klubů v následujícím složení: Dan Beneš (RC Slavia Praha), Hana Schlangerová  

(RC Bystrc), Patrik Wagner (RC Kralupy n/Vlt.), Pavel Šikula (RC Olomouc), Ladislav Homola 

(RC Přelouč). 

6. Přihláška do soutěží RE 7s 

- PM předložil VV přihlášku Rugby Europe do seniorských a juniorských sedmičkových 

soutěží. 

Usnesení: VV potvrzuje podání přihlášky do výše uvedených kategorií. 

- PM informoval o změně termínu Evropských her, které budou zároveň kvalifikací na 

Olympijské hry. Nově navrhovaný termín je v kolizi s termínem konání turnaje Prague 7s. 

Usnesení: VV bere na vědomí.  

- PM informoval VV o schůzce s vedením RE o možnosti zařazení týmu z ČR do Super Cupu. 

Začátkem března tohoto roku by mělo přijít rozhodnutí, včetně stanovení podmínek účasti 

v soutěži.  

Usnesení: VV bere na vědomí.  

7. Přidělení pořadatelství akcí ČSRU 

- PM informoval VV o zamítnutí návrhu pořádání kvalifikačního utkání ME U20 v Olomouci 

ze strany Rugby Europe a zároveň po konzultaci s RT U20 navrhuje uspořádaní této akce na 

hřišti RC Praga Praha.  

- PM informoval o přesunutí termínu konání MČR 7s mužů a to na termín 1. – 2. července 

2023. O organizaci této akce se zatím přihlásil RC Olomouc.  



Zápis VV ČSRU 

     -4 - 

Usnesení: VV schvaluje uspořádání kvalifikačního utkání U20 na hřišti RC Praga a vyzývá ostatní 

kluby k podání přihlášky k organizaci MČR 7s mužů, termín do 20. ledna na emailu 

sekretariat@rugbyunion.cz. Pokud se do tohoto termínu nepřihlásí další zájemci o organizaci, VV 

automaticky přidělí pořadatelství RC Olomouc.  

8. Realizační tým U14 

- PM navrhl po konzultaci s hlavním trenérem reprezentačního výběru U14 Janem Čiverným 

aktualizaci složení RT U14 následovně: hlavní trenér Jan Čiverný, asistenti trenéra: Lukáš 

Honner, Raymond Burnard, vedoucí týmů Miroslav Brožek.   

Usnesení: VV schvaluje výše uvedené složení RT.  

9. SCM 

- PM předložil VV doplněný projekt sportovních center mládeže pro rok 2023. 

Usnesení: VV schvaluje navrhovanou úpravu projektu.  

10. Marketing 

- KH předložila VV plán činnosti marketingu na rok 2023 a to včetně rozpočtu.  

- PM informoval VV o nabídce spolupráce marketingové agentury Raul. 

- PM informoval o povinnosti ČSRU předložit Sportovní plán generálnímu partnerovi J&T 

Bance do 20. ledna 2023. RŠ předložil VV návrh na stanovení výkonnostních cílů 

jednotlivých reprezentačních kategorií pro tento rok.  

Usnesení: VV schvaluje plán činností a rozpočet marketingového úseku na tento rok. Dále VV 

pověřil RŠ rozpracováním dokumentu výkonnostních cílů jednotlivých reprezentačních kategorií 

pro potřeby smlouvy s generálním partnerem J&T Bankou. 

11. Síň slávy 

- PB přednesl všechny návrhy do Síně slávy.  

mailto:sekretariat@rugbyunion.cz


Zápis VV ČSRU 

     -5 - 

Usnesení: VV omezuje počet osob uvedených do Síně slávy na 4 osoby/ročně.  

 

Další jednání VV proběhne dne 13. února 2023. 

Zapsala dne 12. 1. 2023 Kateřina Frýdlová  


